
ABSTRAKT: 

Problematika neplodnosti je aktuální téma, každý šestý pár, který se rozhodne mít děti, se 

s touto problematikou setkává. Tato bakalářská práce se snaží podat souhrnný přehled 

možných východisek.  Nejprve se věnuje objasnění pojmu neplodnosti (u mužů i u žen), 

příčin neplodnosti a možnosti vyšetření neplodnosti (zahrnující i problematiku 

imunologickou). Zaměřuje se na různé možnosti řešení problému: formy léčby neplodnosti, 

zejména asistovanou reprodukci a její různé modifikace. Velmi diskutované řešení je  

surogační mateřství, které je podrobněji rozpracováno. A nakonec i možnost osvojení, což je 

pro mnohé ukončení neúspěšné léčby. Výzkumná část si klade za cíl popsat a analyzovat 

jednotlivé případy žen, které jsou nuceny řešit daný problém; jakou možnost zvolily či volí s 

ohledem na zdravotní stav, životní postoj, víru a finanční možnosti. Výstupem praktické části 

je formulace rad a doporučení pro ženy, které se s neplodností setkávají či v budoucnu budou 

nuceny tento problém řešit.  

 


